

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO Nº 9/2026-00010

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº 9/2026-00010, referente ao Processo Administrativo nº 00008.20260119/0001-20, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). PAULO VICTOR SILVA DE LIMA, na qualidade de Autoridade Superior do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

23.971.129/0001-42 - MATERIAIS DE CONSTRUCAO MARAJO EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BOMBA SUBMERSA 4",COM MOTOR DE 3,0 CV MONOF. 220V,REBOBINAVEL,9 ESTÁGIOS	MATSUYAMA	4,00	UNI.	2.166,48	2.166,00	8.664,00
2	BOMBA SUBMERSA 4",COM MOTOR DE 1,0 CV TRIF. 220V,REBOBINAVEL,6 ESTÁGIOS	MATSUYAMA	4,00	UNI.	1.572,56	1.572,00	6.288,00
3	BOMBA SUBMERSA 4",COM MOTOR DE 1,5 CV TRIF. 220V,REBOBINAVEL,5 ESTÁGIOS	MATSUYAMA	4,00	UNI.	1.578,06	1.578,00	6.312,00
4	BOMBA SUBMERSA 4",COM MOTOR DE 2,0 CV TRIF. 220V,REBOBINAVEL,7 ESTÁGIOS	MATSUYAMA	4,00	UNI.	2.266,41	2.266,00	9.064,00
5	BOMBA SUBMERSA 4",COM MOTOR DE 3,0 CV TRIF. 220V,REBOBINAVEL,9 ESTÁGIOS	MATSUYAMA	4,00	UNI.	3.142,14	3.142,00	12.568,00
6	BOMBA SUBMERSA 4",COM MOTOR DE 5,5 CV TRIF. 220V,REBOBINAVEL,10 ESTÁGIOS	MATSUYAMA	4,00	UNI.	6.301,91	6.301,00	25.204,00
7	BOMBA SUBMERSA 4",COM MOTOR DE 7,5 CV TRIF. 220V,REBOBINAVEL,14 ESTÁGIOS	MATSUYAMA	2,00	UNI.	7.554,07	7.554,00	15.108,00
8	QUADRO DE COMANDO MONOF. DE 1,0 CV,220 V	TRAMONTINA	4,00	UNI.	829,67	500,00	2.000,00
9	QUADRO DE COMANDO MONOF. DE 1,5 CV,220 V	TRAMONTINA	4,00	UNI.	681,88	550,00	2.200,00

ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO

10	QUADRO DE COMANDO MONOF. DE 2,0 CV,220 V	TRAMONTINA	4,00	UNI.	640,21	530,00	2.120,00
11	QUADRO DE COMANDO MONOF. DE 3,0 CV,220 V	TRAMONTINA	3,00	UNI.	1.056,67	720,00	2.160,00
12	QUADRO DE COMANDO MONOF. DE 5,0 CV,220 V	TRAMONTINA	3,00	UNI.	529,33	470,00	1.410,00
13	QUADRO DE COMANDO TRIF. DE 1,5 CV,220 V,PARTIDA DIRETA	TRAMONTINA	3,00	UNI.	656,00	470,00	1.410,00
14	QUADRO DE COMANDO TRIF. DE 3,0 CV,220 V,PARTIDA DIRETA	TRAMONTINA	3,00	UNI.	830,16	620,00	1.860,00
15	QUADRO DE COMANDO TRIF. DE 5,5 CV,220 V,PARTIDA DIRETA	TRA	3,00	UNI.	766,33	550,00	1.650,00
16	BOMBA SUBMERSA 4",COM MOTOR DE 1,0 CV MONOF. 220V,REBOBINAVEL,6 ESTÁGIOS	MATSUYAMA	4,00	UNI.	1.392,49	1.392,00	5.568,00
17	BOMBA SUBMERSA 4",COM MOTOR DE 1,5 CV MONOF. 220V,REBOBINAVEL,5 ESTÁGIOS	MATSUYAMA	4,00	UNI.	1.265,67	1.265,00	5.060,00
18	BOMBA SUBMERSA 4",COM MOTOR DE 2,0 CV MONOF. 220V,REBOBINAVEL,7 ESTÁGIOS	MATSUYAMA	4,00	UNI.	1.736,28	1.736,00	6.944,00
19	BOMBA SUBMERSA 4",COM MOTOR DE 5,0 CV MONOF. 220V,REBOBINAVEL,9 ESTÁGIOS	MATSUYAMA	3,00	UNI.	1.614,64	1.614,00	4.842,00
20	QUADRO DE COMANDO TRIF. DE 2,0 CV,220 V,PARTIDA DIRETA	TRAMONTINA	4,00	UNI.	499,13	360,00	1.440,00
21	QUADRO DE COMANDO TRIF. DE 7,5 CV,220 V,PARTIDA DIRETA	TRAMONTINA	3,00	UNI.	415,09	390,00	1.170,00
22	CHAVE CONTACTADORA DE 25 A	TRAMONTINA	5,00	UNI.	220,95	190,00	950,00
23	BOMBA SUBMERSA DE 1/3 CV 127V	MATSUYAMA	5,00	UNI.	759,95	570,00	2.850,00
24	BOMBA SUBMERSA DE 0,5 CV 127V	MATSUYAMA	5,00	UNI.	916,33	700,00	3.500,00
25	BOMBA SUBMERSA DE 1/4 CV 127V	MATSUYAMA	5,00	UNI.	1.000,55	750,00	3.750,00
26	BOMBA SUBMERSA DE 1 CV 127V	MATSUYAMA	4,00	UNI.	1.134,21	800,00	3.200,00
27	CABO PP 3 POR 2,1/2	SIL	300,00	Metro	9,12	9,10	2.730,00
28	CABO PP DE 2 POR 2,1/2	SIL	300,00	Metro	5,92	5,90	1.770,00
29	CABO PP DE 3 POR 4MM	SIL	200,00	Metro	9,80	9,80	1.960,00
30	CHAVE DE BOIA DE 25 A	TRAMONTINA	40,00	UNI.	50,45	50,40	2.016,00
VALOR TOTAL							145.768,00

Adjudicado para MATERIAIS DE CONSTRUCAO MARAJO EIRELI inscrita no CNPJ/MF: 23.971.129/0001-42, pelo melhor valor de R\$ 145.768,00 (cento e quarenta e cinco mil, setecentos e sessenta e oito reais), em 20/03/2026.

Paulo Victor Silva De Lima
ORDENADOR(A) DE DESPESAS